

Investitor
Obiect**Reconstructia scuarului din
str.Chisinaului,or.Cricova,mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 11.2019****Lucrari de constructii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Defrisarea copacilor				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			280,721 253,421
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,7400	61,81	45,739
	814126010 0100	Fasonator	h-om	2,3700	61,81	146,490
	742209010 0200	Corhonor	h-om	0,9900	61,81	61,192
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	150,00	27,300
2	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			40,176 40,176
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	61,81	40,176
3	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			27,815 27,815
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	61,81	27,815
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,425 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,425
		2. Reconstructia scuarului 3. Capitolul 1.Lucrari de pregatire				
5	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton	m3			475,405

1	2	3	4	5	6	7
		armat,L=30 m				339,955
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	61,81	247,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	61,81	92,715
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,450
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,500
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	150,00	52,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	150,00	30,000
6	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat,L=4 m	m3			475,405 <hr/> 339,955
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	61,81	247,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	61,81	92,715
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,450
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,500
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	150,00	52,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	150,00	30,000
7	TsH91A, K=0,5	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			222,516 <hr/> 222,516
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	61,81	58,719
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,81	13,907
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	61,81	149,889
8	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			24,106 <hr/> 24,106
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	61,81	24,106
9	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			22,252 <hr/> 22,252
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	61,81	11,126
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	61,81	11,126

1	2	3	4	5	6	7
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta(615x0,15=97,65)	m3			17,877 8,839
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	61,81	8,839
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	150,00	3,585
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	150,00	2,071
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	245,00	3,382
11	RCsB26 A,K=0,5	Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere-демонтаж элементов памятников,объемом до 2 м3	m3			315,192 262,692
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	7,4500	61,81	230,242
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	61,81	32,450
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4200	250,00	52,500
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,779 19,779
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	61,81	19,779
13	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			142,563 142,163
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	61,81	71,082
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	61,81	71,082
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,400
14	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			142,563 142,163
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	61,81	71,082
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	61,81	71,082
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,400
15	TsC02D	Sapatura mecanica cu excavator pe	100 m3			2 146,541

1	2	3	4	5	6	7
	1	pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,541
16	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			32,760 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	180,00	32,760
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			128,992 23,494
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	61,81	23,494
	141112220 175217	Piatra sparta	m3	0,0050	100,00	0,524
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	250,00	104,974
		4. Capitolul 2				
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			182,220 22,870
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	61,81	22,870
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	100,00	131,100
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	100,00	15,300
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,200
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			259,942 61,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,81	61,192
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	150,00	172,500
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2			182,249 36,839

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	61,81	35,862
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	61,81	0,977
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,080
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,160
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,800
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,450
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	90,00	3,420
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			101,378 <hr/> 36,468
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	61,81	9,271
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	61,81	27,196
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,796
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	95,00	0,760
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	60,00	60,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,054
		5. Capitolul 3.Pereti de sprijin Ppr1,2,3				
22	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			191,611 <hr/> 191,611
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	61,81	191,611
23	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm	m3			53,157 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				53,157
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	61,81	53,157
24	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 025,302 <hr/> 352,317
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	61,81	327,593
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,81	24,724
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,30	364,182
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	100,00	75,615
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	150,00	104,288
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,00	2,649
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,750
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,071 <hr/> 74,172
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,81	9,271
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	61,81	64,900
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,85	0,004
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	5,00	0,150
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,050

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	30,00	3,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,500
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	950,00	0,475
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	1,00	0,120
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,886 ----- 3,276
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	61,81	3,090
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	61,81	0,185
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			5,404 ----- 2,472
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	61,81	2,472
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,75	2,925
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006
28	CII1C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			655,209 ----- 414,127
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	61,81	49,448

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	712203001 2940	Pietrar	h-om	5,9000	61,81	364,679
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,000
	266111280 08000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	200,00	206,039
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	8,00	3,151
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	100,00	4,040
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,30	15,756
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,30	0,525
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	10,00	3,838
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,232
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	150,00	3,750
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,157 ----- 43,267
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,81	37,086
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,81	6,181
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	650,00	21,450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,900
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,800
		6. Capitolul 4. Banci B-1,-2(Conform proiectului)				
30	CL26A	Rame metalice gata confectionate,carcasa din teve 50*25*2,5,inclusiv buloane de ancoraj-160 buc	kg			17,819 ----- 7,417
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	61,81	6,799
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,81	0,618
	203013294	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	10,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,205
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	31,00	0,155
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,026
31	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			<u>55,336</u> 50,066
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	61,81	50,066
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	31,00	5,270
32	CR03A	Montarea elementelor scheletului din grinzi(bare) cu tratament antiseptic,inclusiv Suruburi patrate M16-1200 buc,Saibe M16-1200 buc	m3			<u>5 390,095</u> 1 359,820
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	61,81	1 236,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	61,81	123,620
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,00	3 000,000
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 000,00	750,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,000
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,000
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	5,00	17,500
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	3,00	10,500
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,65	2,275
33	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			<u>55,344</u> 47,594
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	61,81	47,594
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	31,00	7,750

1	2	3	4	5	6	7
34	TsH91B	Instalarea urne	buc			618,029 ----- 364,679
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,81	37,086
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,81	27,814
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	61,81	299,779
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	150,00	150,000
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 150,00	96,600
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	45,00	6,750
		7. Capitolul 5.Pereti de sprijin Pex 1,2,3,7,8				
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-solutie "BETONOCONTACT"	m2			5,403 ----- 2,472
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	61,81	2,472
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,75	2,925
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006
36	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			655,391 ----- 414,127
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	61,81	49,448
	712203001 2940	Pietrar	h-om	5,9000	61,81	364,679
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,000
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	200,00	206,041
	287527589	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	8,00	3,151

1	2	3	4	5	6	7
	1519					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	100,00	4,040
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,00	0,182
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,30	15,756
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,30	0,525
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	10,00	3,838
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,232
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	150,00	3,749
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
37	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv- capac de parapet L=2,0*0,44m	buc			71,952 ----- 18,543
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	61,81	15,453
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,81	3,091
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	650,00	1,300
	266612280 0600	Element prefabricat,capac de parapet,l=2x0,44	buc	1,0100	50,00	50,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,009
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,30	1,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,300
		8. Capitolul 6.Scari Sc-1,-2				
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			5,403 ----- 2,472
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	61,81	2,472
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,75	2,925
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M	m2			199,087 ----- 46,357

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	61,81	40,177
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,81	6,181
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	120,00	126,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	90,00	4,500
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,30	17,550
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,00	0,180
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	150,00	4,500
		9. Inverzire.Capitolul 1.				
40	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			396,924 ----- 297,924
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	61,81	297,924
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	25,00	99,000
41	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			146,291 ----- 40,795
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	61,81	40,795
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,00	9,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,497
42	TsH238 E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			66,137 ----- 66,137
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	61,81	66,137
43	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			61,796 ----- 0,896
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	61,81	0,896
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	58,00	60,900
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot.Artar 3-5 ani	buc			116,488 -----

1	2	3	4	5	6	7
						48,830
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	61,81	2,473
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	61,81	46,358
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	54,00	56,160
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,018
	022110720 4203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,000
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,480
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	175,00	7,000
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot.Tei 3-5 ani	buc			116,488 48,830
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	61,81	2,472
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	61,81	46,358
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	54,00	56,160
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,018
	022110720 4203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,000
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,480
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	175,00	7,000
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot.Tuia 3-5 ani	buc			112,488 48,830
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	61,81	2,472
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	61,81	46,358
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	54,00	56,160
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,018
	022110720 4203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,00	0,000
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,480
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	175,00	7,000
47	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani,de la autocisterna GAZ-53 OG.	100 buc			818,055 131,655
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	61,81	131,655

1	2	3	4	5	6	7
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	45,00	90,000
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	280,00	596,400
48	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m			195,777 ----- 17,307
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2800	61,81	17,307
	111100010 0012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	7,1280	25,00	178,200
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	9,00	0,270
49	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			16,294 ----- 0,544
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	61,81	0,544
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	15,00	15,750
50	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			49,629 ----- 32,141
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	61,81	1,236
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	61,81	30,905
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	15,00	15,600
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,018
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,000
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	175,00	1,750
51	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-pamint vegetal pentru gazon	100 m3			672,750 ----- 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	345,00	672,750
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,440 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,440

1	2	3	4	5	6	7
53	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			364,679 ----- 364,679
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	61,81	364,679
		10. Iluminat electric exterior 11. Capitolul 1.Lucrari de constructie.Capitolul 1.1.Lucrari de terasamente				
54	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3			242,295 ----- 242,295
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	61,81	220,044
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,3600	61,81	22,252
55	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			60,856 ----- 59,956
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	61,81	59,956
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,00	0,900
56	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(nisip)	m3			60,856 ----- 59,956
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	61,81	59,956
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,00	0,900
57	RpEN08 A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			92,715 ----- 92,715
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,5000	61,81	92,715
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			192,779 ----- 55,629
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	61,81	55,629

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	100,00	110,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,900
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
		12. Capitolul 1.2.Lucrari constructive				
59	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri 110 mm	1 km			73 448,000 ----- 8 220,727
	1	Muncitor	h-om	133,0000	61,81	8 220,727
	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	227,273
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	65,00	65 000,000
60		Teava din polietilena 32 mm	m			6,000 ----- 0,000
	60	Teava PE D32mm	m	1,0000	6,00	6,000
61		Зажим для ответвления Р616	buc			5,680 ----- 0,000
	61	Зажим Р616	buc	1,0000	5,68	5,680
62	1-300	Лента из нержавеющей стали F2007	m			5,000 ----- 0,000
	62	Lenta F2007	m	1,0000	5,00	5,000
63		Скреплы для скрепления лент NC20	buc			15,000 ----- 0,000
	63	SCREPI NC20	buc	1,0000	15,00	15,000
64	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 545,847 ----- 271,964
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	61,81	247,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,81	24,724
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 150,00	1 196,383
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500

1	2	3	4	5	6	7
65	RpEN01 A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			92,097 ----- 92,097
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,4900	61,81	92,097
66	RpEN05 A	Montarea pilonilor	buc			138,454 ----- 138,454
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	61,81	138,454
67		Опора фонаря флянцевая оцинкованная h=3m	buc			1 670,000 ----- 0,000
	67	Опора оцинкованная h=3m	buc	1,0000	1 670,00	1 670,000
68		Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc			90,000 ----- 0,000
	68	Закладная деталь фланцев. трубчатая	buc	1,0000	90,00	90,000
69	33-04-04 2-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			124,866 ----- 50,066
	1	Muncitor	h-om	0,8100	61,81	50,066
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	150,00	66,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	220,00	8,800
70	RpEN05 A	Montarea pilonilor(existenti)	buc			138,454 ----- 138,454
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	61,81	138,454
		13. Capitolul 2.Lucrari de montare				
71	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			297,575 ----- 146,490
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,81	146,490
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,65	3,765
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,300
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	31,00	0,620
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	150,00	106,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	20,00	4,400
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
72		Intrerupator de sarcina	buc			18,340

1	2	3	4	5	6	7
		ВН32/2Р/25А				0,000
	72	Intreupator ВН32/2Р/25А	buc	1,0000	18,34	18,340
73		Intreupator automat ВА47-29/2Р/В6А	buc			18,000 0,000
	73	Intreupator ВА47-29/2Р/В6А	buc	1,0000	18,00	18,000
74		Шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc			5,420 0,000
	74	Шина ШНИ-6х9-4	buc	1,0000	5,42	5,420
75		DIN - рейка l=300mm	buc			13,750 0,000
	75	DIN-рейка,l=300 mm	buc	1,0000	13,75	13,750
76	08-03-57 3-4	Dular (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(КМПН2/2)	buc			297,575 146,490
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,81	146,490
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,65	3,765
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,300
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	31,00	0,620
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	150,00	106,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	20,00	4,400
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
77		Intreupator automat ВА47-29/2Р/В2А	buc			5,420 0,000
	77	Intreupator ВА47-29/2Р/В2А	buc	1,0000	5,42	5,420
78		Шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc			98,000 0,000
	78	Шина ШНИ-6х9-4	buc	1,0000	98,00	98,000
79		Термоусаживаемая изолирующая трубка ф12мм	buc			26,000 0,000
	79	Termousajivaemaia trubca d12mm	buc	1,0000	26,00	26,000
80	08-02-36 9-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			364,554 144,635
	1	Muncitor	h-om	2,3400	61,81	144,635

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	2,40	0,029
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	980,00	0,490
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	125,00	1,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	250,00	210,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
81		Bec LED E27 10W	buc			15,830 0,000
	81	Bec LED E27 10 W	buc	1,0000	15,83	15,830
82	08-03-59 6-1	ProJector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			118 567,600 11 620,300
	1	Muncitor	h-om	188,0000	61,81	11 620,300
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	37,65	195,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	23,00	874,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	34 700,00	34 700,000
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	412,00	67 980,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	125,00	62,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	250,00	712,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	150,00	1 995,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	150,00	427,500
83	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 405,743 409,805
	1	Muncitor	h-om	6,6300	61,81	409,805
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,461
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,477
84		Сигнальная лента Электро 150 мм	m			1,380 0,000
	84	Lenta signalin. electro 150 mm	buc	1,0000	1,38	1,380
85	08-02-14 1-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 488,701 846,797
	1	Muncitor	h-om	13,7000	61,81	846,797
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca	t	0,0100	10 000,00	99,265

1	2	3	4	5	6	7
		"BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm				
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 000,00	11,029
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	31,00	7,750
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	169,118
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	800,00	32,941
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,779
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,518
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,496
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,496
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,511
86	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 239,398 766,444
	1	Muncitor	h-om	12,4000	61,81	766,444
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	151,515
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	800,00	3,636
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,545
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,348
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,409
87	08-02-14 7-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 886,893 716,993
	1	Muncitor	h-om	11,6000	61,81	716,993
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	250,00	450,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	20 000,00	400,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	800,00	80,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	500,00	13,333
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2600	15,00	3,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	250,00	53,333
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	25,00	68,667
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	25,00	68,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	150,00	32,000
88	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur	100 m			1 250,361 402,393

1	2	3	4	5	6	7
		cablu				
	1	Muncitor	h-om	6,5100	61,81	402,393
	02110288	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	50,00	211,992
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	150,00	635,977
89	1-3	Cablu АПВБШВ 2x16 мм2	m			21,000
						0,000
	89	Cablu APv 2x16mm2	m	1,0000	21,00	21,000
90	1-3	Cablu АПВБШВ 3x6 мм2	m			12,000
						0,000
	90	Cablu APvB 3x6 mm2	m	1,0000	12,00	12,000
91	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 176,805
						766,444
	1	Muncitor	h-om	12,4000	61,81	766,444
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	166,667
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	800,00	3,333
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,861
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5000	15,00	7,500
	02110291	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
92		Cablu BBГнг 3x1,5	m			8,000
						0,000
	92	Cablu BBGng 3x1,5	m	1,0000	8,00	8,000
93	08-02-40 5-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			13 753,100
						2 367,320
	1	Muncitor	h-om	38,3000	61,81	2 367,320
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00058	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	37,65	112,947
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	31,00	3,100
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	45,00	9 900,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	800,00	80,000
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	9,00	19,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	61,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	150,00	927,000

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	40,00	244,267
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,000
94		Conductor PV1x10mm2	m			17,000 0,000
	94	Conductor PV1x10 mm2	m	1,0000	17,00	17,000
95	08-02-16 3-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hartie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			143,930 84,680
	1	Muncitor	h-om	1,3700	61,81	84,680
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	20 000,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	800,00	8,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	125,00	6,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,500
96		Manusi termocontractabile ПТк2x16-50	buc			23,000 0,000
	96	Manusi termocontractabile ПТк2x16-50	buc	1,0000	23,00	23,000
97	08-02-47 2-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 622,480 1 174,390
	1	Muncitor	h-om	19,0000	61,81	1 174,390
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 000,00	900,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	37,65	22,590
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	150,00	469,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,000
98		Otel rotund d10	m			6,250 0,000
	98	Otel rot. d10mm	m	1,0000	6,25	6,250
99		Otel rotund d20	m			24,700 0,000
	99	Otel rot. D20mm	m	1,0000	24,70	24,700
100	08-03-57 4-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la	100 fire			7 134,470 2 144,810

1	2	3	4	5	6	7
		blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	34,7000	61,81	2 144,810
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	23,00	28,520
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	10,00	1 020,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	20 000,00	2 000,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	7,00	7,140
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	500,00	50,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	125,00	50,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	150,00	1 830,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		14. Capitolul 3.Utilaj				
101	preturile firmei	Dulap ЦМПИ-1-0 У 395x310x220	buc			258,340 0,000
	101	Dulap ЦМПИ-1-0 У 395x310x220	buc	1,0000	258,34	258,340
102	preturile firmei	Dulap pentru corp de iluminat КМПИН 2/2	buc			7,080 0,000
	102	Dulap corp iluminat КМПИН 2/2	buc	1,0000	7,08	7,080
103	preturile firmei	Priector 50W	buc			191,670 0,000
	103	Proiector 50W	buc	1,0000	191,67	191,670
104	preturile firmei	Corp de iluminat E27	buc			95,000 0,000
	104	Corp de iluminat	buc	1,0000	95,00	95,000

Intocmit

(M.Dascalescu)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)